
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00008/2021 del 08/02/2021

OGGETTO:

Approvazione della Relazione della Performance per l'anno 2017

Il giorno 08/02/2021 alle ore 14.30, in AFRAGOLA nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione

della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

CLAUDIO GRILLO

BIAGIO CASTALDO

MARIA FERRARA

CAMILLO GIACCO

GIUSEPPE AFFINITO

MONICA BALSAMO

PRESENTI

P

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO - Segretario Generale

Presiede CLAUDIO GRILLO - Sindaco

Verificato il numero legale, CLAUDIO GRILLO - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla quale i

responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00274-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/02/2021 al 24/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANIELLO PATRICIELLO



2DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto l’art. 119, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ad oggetto “Retribuzione di risultato” adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 31 ottobre 2013- modificato con deliberazione di G.C. n.5 del 23.1.2014, n. 51 del20.06.2014,
n.109 e n. 110 del 03/10/2014 e successe modiche ed integrazioni che al comma 1 e 2 testualmente recita:

1. I dirigenti dei Settori che, a consuntivo delle attività assolte, conseguano una performance positiva, secondo la rilevazione e la
valutazione effettuata in base al sistema della performance adottato hanno diritto di conseguire la retribuzione di risultato ai sensi delle
norme di legge e contrattuali collettive nel tempo in vigore.

2. La retribuzione di risultato è attribuita nel rigoroso rispetto degli eventuali limiti di spesa complessivamente previsti e definiti dalla legge
e dalla negoziazione collettiva nazionale.

Visto il disposto dell’articolo 28 “Finanziamento della retribuzione di risultato” del CCNL 23/12//1999:

“1. Al fine di sviluppare, all’interno degli enti, l’orientamento ai risultati anche attraverso la valorizzazione della quota della retribuzione
accessoria ad essi legata, al finanziamento della retribuzione di risultato è destinata una quota, definita dai singoli enti, delle risorse
complessive di cui all’art. 26 e comunque in misura non inferiore al 15%. Resta in ogni caso confermata la destinazione alla retribuzione
di posizione di un importo non inferiore alle risorse già previste, nel 1998, nel fondo di cui all’art. 37, comma 2 del CCNL del 10.4.1996 e
successive modifiche.

2. Le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di risultato devono essere integralmente utilizzate nell’anno di riferimento. Ove
ciò non sia possibile, le eventuali risorse non spese sono destinate al finanziamento della predetta retribuzione di risultato nell’anno
successivo.

3. La percentuale indicata nel comma 1 si realizza, anche progressivamente, utilizzando le risorse già destinate dagli enti alla retribuzione
di risultato nonché quelle integrative previste dall’art.26 per la parte che eventualmente residua dopo il prioritario finanziamento della
retribuzione di posizione di cui all’art. 27, commi 3 e 4”; nonché dell’articolo 27, comma 9, del CCNL 23.12.1999: “Le risorse destinate al
finanziamento della retribuzione di posizione devono essere integralmente utilizzate. Eventuali risorse che a consuntivo risultassero ancora
disponibili sono temporaneamente utilizzate per la retribuzione di risultato relativa al medesimo anno e quindi riassegnate al
finanziamento della retribuzione di posizione a decorrere dall’esercizio finanziario successivo”;

Rilevato che:

il Nucleo di Valutazione con verbale n. 40 del 09 Dicembre c.a. ha comunicato gli esiti del processo valutativo ai fini della corresponsione
dell'indennità di risultato ai sensi dell'art. 119, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in applicazione degli
artt. 14, 28 e 29 del CCNL – Comparto Regioni - Enti Locali Area della Dirigenza - parte normativa 1998/2001, realizzati secondo gli
indirizzi in materia di valutazione della performance dirigenziale per l'annualità 2017 di seguito indicati:

1. Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali dr.ssa Alessandra Iroso ha conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di
performance pari al 87,84 % che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda fascia
con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

2 Il Dirigente del Settore Risorse Strategiche Dott. Marco Chiauzzi ha conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di
performance pari al 82,50% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda fascia
con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

3. Il Dirigente ad interim del Settore Vigilanza e Sicurezza Dott. Marco Chiauzzi ha conseguito per l’anno 2017 e limitatamente al periodo
di incarico una valutazione in termini di performance pari al 76,66% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile,
consente l’accesso alla seconda fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di risultato;

4. Il Dirigente del Settore Risorse Umane dr.ssa Maria Pedalino ha conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di performance
pari al 85,05% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda fascia con
conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

5. Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari dr.ssa Giuseppina Flagiello ha conseguito per l’anno 2017 e limitatamente al periodo di incarico
una valutazione in termini di performance pari al 93,72% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente
l’accesso alla seconda fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;



3DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021

6. Il Dirigente del Settore Qualità e Vivibilità dr.ssa Alessandra Iroso ha conseguito per l’anno 2017 e limitatamente al periodo di incarico
una valutazione in termini di performance pari al 88,18% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente
l’accesso alla seconda fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

7. Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio arch. Maurizio Attanasio ha conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di
performance pari al 77,83 % che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda fascia
con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

8. Il Dirigente del Settore Qualità e Vivibilità dott. Gennaro Izzo ha conseguito per l’anno 2017 e limitatamente al periodo di incarico una
valutazione in termini di performance pari al 91,18% che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente
l’accesso alla seconda fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato;

9. Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ing. Nunzio Boccia ha conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di performance pari
all’ 83,70 % che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda fascia con conseguente
riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di risultato;10. Il Dirigente del settore Servizi Generali Ing. Marco Deviato ha
conseguito per l’anno 2017 una valutazione in termini di performance pari al 66,77 % che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e
Valutazione applicabile, consente l’accesso alla terza fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 50% dell’indennità di
risultato;

VISTI:

l’art. 107 del D.lgs 267/00 (TUEL);

l’art. 32 dello Statuto Comunale;

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2017 approvata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n 40 DEL 09/12/2020

Considerata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia;

Per tutto fin qui esposto, si rimette alla Giunta Comunale per quanto di competenza.

Il Dirigente

  Dott. Marco Chiauzzi

 

 

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria che precede;

Visto:

l'art. 119 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi concernente la Retribuzione di Risultato, il quale così
recita:

“1. I dirigenti dei Settori che, a consuntivo delle attività assolte, conseguano una performance positiva, secondo la rilevazione e la
valutazione effettuata in base al sistema della performance adottato hanno diritto di conseguire la retribuzione di risultato ai sensi delle
norme di legge e contrattuali collettive nel tempo in vigore.

2. La retribuzione di risultato è attribuita nel rigoroso rispetto degli eventuali limiti di spesa complessivamente previsti e definiti dalla legge
e dalla negoziazione collettiva nazionale.

3. Il riconoscimento e l’assegnazione della retribuzione di risultato, così come l’adozione degli atti di organizzazione eventualmente
necessari per la definizione delle modalità individuate ed erogative della stessa, rientrano nella competenza della Giunta, che vi provvede
con l’assistenza tecnica del Nucleo di valutazione, il quale provvede a rilevare la performance organizzativa ed a proporre la valutazione
ai fini della determinazione della performance individuale dei dirigenti”;



4DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021

l’art. 107 del D.lgs 267/00 (TUEL);

l’art. 32 dello Statuto Comunale;

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2017 approvata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n 40 del 09 dicembre 2020, quivi
allegato

Propone alla Giunta Comunale di adottare la seguente

DELIBERAZIONE

approvare, per le motivazioni esposte nella relazione istruttoria che precede, la Relazione sulla Performance anno 2017 approvata dal
Nucleo di Valutazione con verbale n. 40 del 09 dicembre 2020 di cui all'Allegato (A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto

                                                                                                           IL Sindaco

          Claudio Grillo

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che in merito all’oggetto, sono pervenute la relazione istruttoria e la proposta di deliberazione a firma del Dirigente del Settore Affari
Generali Dott. Marco Chiauzzi e del Sindaco;

che la stessa risulta annotata al n.12/2021 del Registro delle proposte della Giunta Comunale;

Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica, come
previsto dall’art. 49 del vigente T.U.EE.LL.

Con voti unanimi, resi ed espressi e forme di legge,

DELIBERA

 1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e trasfuse, la “Relazione sulla performance anno
2017”, così come approvata dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 40 del 09 dicembre 2020 di cui all'Allegato (A) del presente
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune di Afragola nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi
dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013;

3. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all'affissione, ai capigruppo consiliari, a norma dell'art.125,
del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.L



5DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



6DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



7DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



8DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



9DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



10DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



11DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



12DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



13DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



14DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



15DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



16DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



17DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



18DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



19DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



20DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



21DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



22DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



23DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



24DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



25DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



26DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



27DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



28DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



29DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



30DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



31DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



32DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



33DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



34DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



35DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



36DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



37DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



38DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



39DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



40DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



41DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



42DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



43DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



44DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



45DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



46DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



47DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



48DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



49DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



50DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



51DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



52DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



53DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



54DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



55DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



56DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



57DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



58DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



59DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



60DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



61DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



62DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



63DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



64DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



65DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



66DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



67DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



68DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



69DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



70DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



71DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



72DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



73DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



74DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



75DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



76DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



77DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



78DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



79DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



80DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



81DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



82DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



83DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



84DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



85DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



86DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



87DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



88DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



89DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



90DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



91DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



92DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



93DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



94DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



95DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



96DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



97DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



98DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



99DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



100DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



101DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



102DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



103DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



104DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



105DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



106DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



107DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



108DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



109DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



110DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



111DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



112DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



113DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



114DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



115DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



116DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



117DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



118DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



119DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



120DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



121DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



122DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



123DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



124DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



125DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



126DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



127DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



128DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



129DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



130DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



131DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



132DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



133DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



134DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



135DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



136DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



137DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



138DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



139DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



140DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



141DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



142DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



143DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



144DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



145DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021



146DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021

COMUNE DI AFRAGOLA

Parere di regolarita' tecnica

per la Proposta di Delibera N° 00012/2021 del 04/02/2021.

Avente oggetto:

Approvazione della Relazione della Performance per l'anno 2017

Il Dirigente del Settore AFRAGOLA_SETTORE_AFFARI_GENERALI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

AFRAGOLA, 04/02/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



147DELG N° 00008/2021 del 08/02/2021

La seduta viene tolta alle ore 15.00

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Generale MARIA GIUSEPPINA

D'AMBROSIO che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

CLAUDIO GRILLO

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 09/02/2021

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 08/02/2021, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00008/2021 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


